
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας  - απασχόλη-
σης (απογευματινής) με αμοιβή, για τέσσερις (4) 
υπαλλήλους του Τμήματος Εμπορίου και Ανωνύ-
μων Εταιρειών της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Πε-
ριβάλλοντος της Περιφερειακής Ενότητας Ημα-
θίας (Π.Ε. Ημαθίας) της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας (Π.Κ.Μ.) για τους μήνες από Ιούλιο 
έως και Δεκέμβριο του έτους 2025. 

2 Έγκριση επέκτασης χωροταξικής λειτουργίας της 
Λαϊκης Αγοράς «Ν. Επιβατών» του Δήμου Θερμα-
ϊκου, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 27 
του ν. 4849/2021 και 44 του ν. 5003/2022.

3 Ανάκληση άδειας κυκλοφορίας φαρμακευτικού 
προϊόντος LORMYX.

4 Ανάκληση άδειας κυκλοφορίας κτηνιατρικού 
φαρμακευτικού προϊόντος MARBODEX.

5 Ανάκληση άδειας κυκλοφορίας φαρμακευτικού 
προϊόντος MIGRATRIP®.

6 Χορήγηση άδειας κυκλοφορίας φαρμακευτικού 
προϊόντος MINISPASM®.

7 Χορήγηση άδειας κυκλοφορίας στο απολυμαντι-
κό προϊον Mr Grand απολυμαντικά πανάκια γενι-
κής χρήσης fresh.

8 Ανάκληση άδειας κυκλοφορίας φαρμακευτικού 
προϊόντος NAVELBINE.

9 Ανάκληση άδειας κυκλοφορίας φαρμακευτικού 
προϊόντος NEWVASTIG.

10 Χορήγηση άδειας κυκλοφορίας φαρμακευτικού 
προϊόντος NORADRENALINE/KABI.

11 Χορήγηση άδειας κυκλοφορίας φαρμακευτικού 
προϊόντος OBERGAN.

12 Χορήγηση άδειας κυκλοφορίας στο απολυμαντι-
κό προϊον PB Υγρά αντιβακτηριαδικά πανάκια 
γενικού καθαρισμού για όλες τις επιφάνειες με 
άρωμα Lavender.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ. 410888(1609) (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας - απασχόλη-
σης (απογευματινής) με αμοιβή, για τέσσερις (4) 
υπαλλήλους του Τμήματος Εμπορίου και Ανωνύ-
μων Εταιρειών της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Πε-
ριβάλλοντος της Περιφερειακής Ενότητας Ημα-
θίας (Π.Ε. Ημαθίας) της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας (Π.Κ.Μ.) για τους μήνες από Ιούλιο 
έως και Δεκέμβριο του έτους 2025. 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 159  του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 (Α’ 180) 

σε συνδυασμό με την παρ.  1 του άρθρου 282 του  

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-

της» (Α’ 87).

3. Το άρθρο 29 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πο-

λιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 

(ν. 3528/2007, Α’ 26). 

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

5. Το άρθρο 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την 

τοπική ανάπτυξη, αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 

διοίκηση, την ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α’ 85) .

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12-1-2017 απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-

καιολογητικών για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών 

και εξαιρέσιμων ημερών εργασία» (Β’ 17). 

7. Την υπ’ αρ.  81320 και 77909/01-12-2016 (Β’ 4302) 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, με την οποία εγκρί-

θηκε η τροποποίηση του Οργανισμού της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας π.δ. 133/2010, (Α’ 226). 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3100

39277

20.06.2025 11:25:38

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39278 Τεύχος B’ 3100/19.06.2025

8. Την υπό στοιχεία οικ.2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 

(ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου 

του Κράτους, αναφορικά με την παροχή οδηγιών για 

την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου ’Β του 

ν. 4354/2015. 

9. Tην υπ’ αρ. οικ. 17255(397)/09.01.2024 (Β΄ 148) από-

φαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας περί 

μεταβίβασης αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπο-

γραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ 

ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ».

10. Το υπ’  αρ. 125098/16-12-2024 (ΑΔΑ: 9ΞΦΡΟ-

Ρ1Υ-ΨΨΤ) έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης - Γενική Διεύθυνση Εσωτερικής 

Λειτουργίας Διεύθυνση Διοίκησης με θέμα «Επικύρωση 

εκλογής νέου Περιφερειάρχη της Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας».

11. Την υπ’ αρ. 38819/29-05-2015 απόφαση του Γενι-

κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-

ας - Θράκης «Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη 

βάση, καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 

υπαλλήλων των υπηρεσιών της Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας» (Β’ 1084). 

12. Την υπό στοιχεία Α/Α 2787 απόφαση Ανάληψης 

Υποχρέωσης υπ’  αρ. 393635(2858)/29.05.2025 (ΑΔΑ: 

ΨΥΙΝ7ΛΛ-8ΣΞ) με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πί-

στωσης συνολικού ποσού ύψους επτά χιλιάδων εξακό-

σια τριάντα ευρώ (7.630,00 €) από τον προϋπολογισμό 

της Π.Ε. Ημαθίας Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας οι-

κονομικού έτους 2025 (α/α 2972 του Βιβλίου Εγκρίσεων 

και Εντολών πληρωμών της Οικονομικής Υπηρεσίας) εκ 

των οποίων ποσό των δύο χιλιάδων εννιακόσια πενή-

ντα ευρώ (2.950,00 €) είναι για την αποζημίωση υπερω-

ριακής εργασίας- απασχόλησης απογευματινής, ΚΑΕ 

02.721.0511.α.01 των υπαλλήλων του Τμήματος Εμπορί-

ου και Ανωνύμων Εταιρειών της Διεύθυνσης Ανάπτυξης 

και Περιβάλλοντος της ΠΕ Ημαθίας για τους μήνες από 

Ιούλιο έως και Δεκέμβριο του έτους 2025.

13. Τις λοιπές αρμοδιότητες του τμήματος Εμπορίου 

και Ανωνύμων Εταιρειών που προκύπτουν από τον 

ν. 3852/2010 “Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-

λικράτης”, τον Οργανισμό της Π.Κ.Μ., τις διατάξεις του 

ν. 4177/2013 (Α΄ 173), της υπ’ αρ. 91354/17 (Β΄ 2183) 

απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστι-

κότητας, του ν. 4446/2016 (Α΄ 240), του ν. 4235/2014  

(Α΄ 32) και του ν.  4849/2021 (Α΄ 207)με τις οποίες 

ορίζεται ως αρμόδια αρχή ελέγχου, και συνοψίζονται 

στην εν γένει προστασία του καταναλωτή, την επο-

πτεία του εμπορίου και της αγοράς και την προστα-

σία του καταναλωτή από αθέμιτες πρακτικές. Επίσης, 

εντατικοποιούνται και επεκτείνονται κατά τις απο-

γευματινές εργάσιμες ημέρες, οι έλεγχοι στην αγορά 

με στόχο την ορθή πληροφόρηση και προστασία του 

καταναλωτικού κοινού και της εορταστικής περιόδου 

των Χριστουγέννων, σε εμπορικά καταστήματα, πα-

ντοπωλεία, χώρους με αυξημένη κίνηση. Επιπλέον, 

λόγω της αυξημένης κίνησης των καταναλωτών κατά 

την ίδια περίοδο εντατικοποιούνται οι έλεγχοι σε επι-

χειρήσεις που λειτουργούν και συναλλάσσονται με το 

κοινό εκ των πραγμάτων μετά το πέρας του κανονικού 

ωραρίου εργασίας των υπαλλήλων, όπως εστιατόρια, 

μπαρ, νυχτερινά καταστήματα και κέντρα διασκέδα-

σης (μαζική εστίαση).

14. Το γεγονός ότι απαιτείται η διεξαγωγή ελέγχων:

o Για την υποχρέωση αποδοχής μέσων πληρωμής με 

κάρτα κατά την ολοκλήρωση πράξεων πληρωμής, από 

τους υπόχρεους (POS), σε επιχειρήσεις και επιτηδευματί-

ες που δραστηριοποιούνται και κατά τις απογευματινές 

ώρες των εργάσιμων ημερών.

- Εποχιακοί έλεγχοι εκπτώσεων - προσφορών, όπου 

απαιτείται παρουσία ελεγκτικών συνεργείων στην αγορά 

και κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών.

- Δειγματοληψίες και έλεγχοι σε επιχειρήσεις τροφίμων 

που δραστηριοποιούνται και κατά τις απογευματινές 

ώρες των εργάσιμων ημερών.

- Δειγματοληψίες καυσίμων και μετρολογικοί έλεγχοι 

σε πρατήρια υγρών καυσίμων εκτός ωρών εργασίας, 

κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών 

σε περιόδους αυξημένης κίνησης.

- Ο έλεγχος των βυτιοφόρων αυτοκινήτων μεταφοράς 

και διανομής υγρών καυσίμων κατά τη δραστηριοποί-

ησή τους κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων 

ημερών με σκοπό την προστασία του καταναλωτικού 

κοινού. 

- Έλεγχοι σε εμποροπανήγυρεις που διενεργούνται για 

θρησκευτικές ή επετειακές εορτές, και κατά τις απογευ-

ματινές ώρες των εργάσιμων ημερών. 

- Διενέργεια ελέγχων σε περίπτωση που προκύψουν 

έκτακτες ανάγκες υγειονομικής φύσεως που δεν μπο-

ρούν να προβλεφθούν και απαιτούν υπερωριακή απα-

σχόληση των υπαλλήλων και κατά τις απογευματινές 

ώρες των εργάσιμων ημερών.

- Για την άμεση ανταπόκριση της Υπηρεσίας σε κα-

ταγγελίες, σε επιχειρήσεις που δραστηριοποιούνται και 

κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών.

- Καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους υφίσταται ανάγκη ελέγ-

χων σε υπαίθριους πλανόδιους και στάσιμους πωλητές 

που δραστηριοποιούνται κατά κύριο λόγο τις απογευμα-

τινές και εξαιρέσιμες ώρες σε περιοχές τις Π.Ε. Ημαθίας, 

σε επιχειρήσεις και επιτηδευματίες που δραστηριοποι-

ούνται μόνον κατά τις απογευματινές ή νυχτερινές ώρες. 

Επισημαίνουμε ότι σημαντικός αριθμός καταγγελιών που 

διαβιβάζονται λόγω αρμοδιότητας στην Υπηρεσία μας 

αφορούν σε επιχειρήσεις που λειτουργούν και συναλλάσ-

σονται με το καταναλωτικό κοινό τις απογευματινές ή τις 

βραδινές ώρες με αποτέλεσμα η διερεύνησή τους να γίνε-

ται υποχρεωτικά από την υπηρεσία εκτός του κανονικού 

ωραρίου των υπαλλήλων της.

Τεκμηριώνεται η ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης 

των υπαλλήλων του τμήματος Εμπορίου και Ανωνύμων 

Εταιρειών της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος 

Π.Ε. Ημαθίας, ήτοι απογευματινή υπερωριακή απασχό-

ληση.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39279Τεύχος B’ 3100/19.06.2025

15. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των παραπά-

νω υπηρεσιακών αναγκών, οι υπάλληλοι θα απασχολη-

θούν πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

16. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 

δαπάνη δύο χιλιάδων εννιακοσίων πενήντα ευρώ (2.950 €)  

στον ΚΑΕ 02.721.0511.α.01 του προϋπολογισμού της Πε-

ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την κάλυψη της 

οποίας υπάρχει σχετική πίστωση.

17. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-

σίζουμε:

Εγκρίνουμε για τους μήνες Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 

του έτους 2025 την καθιέρωση υπερωριακής εργασί-

ας - απασχόλησης με αμοιβή, κατά τις απογευματινές 

ώρες για τέσσερις υπαλλήλους του Τμήματος Εμπορίου 

και Ανωνύμων Εταιρειών της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και 

Περιβάλλοντος Π.Ε. Ημαθίας, της Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας, για το χρονικό διάστημα από τον Ιούλιο έως 

και το Δεκέμβριο του έτους 2025.

Έργο των παραπάνω υπαλλήλων που θα εργασθούν 

υπερωριακά είναι όσα αναφέρονται στα με αυξ. Αριθμ. 

13 και 14 σκεπτικό της απόφασης.

Οι ώρες υπερωριακής εργασίας- απασχόλησης είναι 

κατ’ ανώτατο όριο, εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο 

για κάθε υπάλληλο. 

Για το Τμήμα Εμπορίου και Ανωνύμων Εταιριών της 

Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος της Π.Ε. 

Ημαθίας θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργεί-

ου υπερωριακής εργασίας - απασχόλησης στην οποία 

θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλ-

ληλοι, ο κλάδος και το Μ.Κ. στο οποίο βρίσκονται κατά 

την προσφορά της υπερωριακής εργασίας, το χρονικό 

διάστημα και οι ώρες εργασίας - απασχόλησης για τον 

καθένα, κατά μήνα. 

Αριθμός υπαλλήλων 4, απαιτούμενη δαπάνη: δύο χι-

λιάδες εννιακόσια πενήντα ευρώ 2.950,00 €. 

Για την υπερωριακή εργασία - απασχόληση θα τηρείται 

ξεχωριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο 

θα αναγράφεται η ώρα έναρξης της υπερωριακής εργα-

σίας και η ώρα αποχώρησης.

Ο προϊστάμενος της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περι-

βάλλοντος της Π.Ε. Ημαθίας της Π.Κ.Μ. θα βεβαιώνει την 

πραγματοποίηση της υπερωριακής απασχόλησης καθώς 

και το υπερωριακά παρασχεθέν έργο. 

Η απόφαση αυτή ισχύει από την δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως και 31.12.2025. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Βέροια, 4 Ιουνίου 2025

Με εντολή Περιφερειάρχη 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος Περιφερειακής 
Ενότητας Ημαθίας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΙΧΑΛΙΑΣ

Αριθμ. απόφ. 39/15-5-2025 (2)

Έγκριση επέκτασης χωροταξικής λειτουργίας της 
Λαϊκης Αγοράς «Ν. Επιβατών» του Δήμου Θερμα-
ϊκου, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 27 
του ν. 4849/2021 και 44 του ν. 5003/2022.

ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης «Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τον ν. 5003/2022 «Δημοτική Αστυνομία, Φορείς Λα-
ϊκών Αγορών, απλούστευση διαδικασιών μεταξύ Ο.Τ.Α 
και Αποκεντρωμένων Διοικήσεων, ρυθμίσεις εξομάλυν-
σης της εκλογικής διαδικασίας κατοίκων εξωτερικού και 
λοιπές ρυθμίσεις» (Α΄ 230), άρθρα 39, 40 «Σύσταση και 
αρμοδιότητες φορέων Λειτουργίας Λαϊκών Αγορών Πε-
ριφέρειας Αττικής και Περιφερειακής Ενότητας Θεσσα-
λονίκης», 42 «Αρμοδιότητες Διοικητικού Συμβουλίου» 
στις οποίες ειδικότερα ορίζεται «Αρμοδιότητες Διοικη-
τικού Συμβουλίου», παρ. η «... αποφασίζει για θέματα 
εύρυθμης λειτουργίας και ελέγχου των λαϊκών αγορών, 
σύμφωνα με τον ν. 4849/2021», καθώς ειδικότερα και 
τις διατάξεις των άρθρων 40 παρ. 4 και 44 παρ. 1 εδ. β, 
περί διαδικασιών ίδρυσης, κατάργησης, επέκτασης, με-
τακίνησης και γενικότερα χωροθέτησης Λαϊκών Αγορών, 
σύμφωνα με το άρθρο 27 του ν. 4849/2021.

3. Την υπό στοιχεία Γ.Π.Κ.Μ./οικ.1355/23-04-2024 από-
φαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας περί 
«Συγκρότησης Διοικητικού Συμβουλίου Φορέα Λειτουρ-
γίας Λαϊκών Αγορών Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλο-
νίκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 45), όπως τροποποιήθηκε (Υ.Ο.Δ.Δ. 536).

4. Την υπ’ αρ. 91264/26-06-2023 (Β΄ 4168) απόφαση 
του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας-Θράκης περί «Έγκρισης κατάρτισης του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Φορέα Λειτουργίας Λαϊκών 
Αγορών Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης» .

5. Την υπ’ αρ. 379339(1856)/28-06-2023 απόφαση του 
Προέδρου του Δ.Σ. του Φορέα Λειτουργίας Λαϊκών Αγο-
ρών Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης περί ορι-
σμού Προϊσταμένης Διεύθυνσης του Φορέα Λειτουργίας 
Λαϊκών Αγορών Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης.

6. Τον ν. 4849/2022 «Αναμόρφωση και εκσυγχρονισμός 
του ρυθμιστικού πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
του υπαίθριου εμπορίου, ρυθμίσεις για την άσκηση 
ψυχαγωγικών δραστηριοτήτων και την απλούστευση 
πλαισίου δραστηριοτήτων στην εκπαίδευση, βελτιώ-
σεις στην επιμελητηριακή νομοθεσία, άλλες διατάξεις 
του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων και λοι-
πές επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 207), όπως τροποποιή-
θηκε με το άρθρο 28 του ν. 4933/2022 (Α΄ 99), και ει-
δικότερα την παρ. 2 του άρθρου 27 του ν. 4849/2022  
(Α΄ 207) σύμφωνα με την οποία ορίζεται: «2. Για τις λαϊκές 
αγορές που λειτουργούν εντός των ορίων των Δήμων της 
Περιφέρειας Αττικής και της Μητροπολιτικής Ενότητας 
Θεσσαλονίκης, η ίδρυση, η κατάργηση, η μετακίνηση 
και η επέκτασή τους γίνεται με απόφαση της οικείας 
Περιφέρειας, μετά από πρόταση του οικείου Δήμου και 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39280 Τεύχος B’ 3100/19.06.2025

την επιλογή του χώρου λειτουργίας τους σύμφωνα με 
όσα ορίζονται στο άρθρο 25».

7. Το ιστορικό ίδρυσης και λειτουργίας της Λαϊκής 
Αγοράς «Ν. Επιβατών», η οποία λειτουργεί επί των οδών 
Ανθέων και Εθνικής Αντίστασης στους Νέους Επιβάτες 
του Δήμου Θερμαϊκού κάθε Παρασκευή σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 230/8-11-2001 απόφαση του Νομαρχιακού Συμ-
βουλίου Θεσσαλονίκης η οποία ενέκρινε «... την ίδρυση 
σύμφωνα με την ισχύουσα κανονιστική Απόφαση της 
Λαϊκής Αγοράς Ν. Επιβατών (ημέρα Παρασκευή), στο 
πάρκο που βρίσκεται δίπλα στο Αστυνομικό Τμήμα, επί 
της οδού Κιλελέρ, από το ύψος της οδού 25ης Μαρτίου».

Όπως καταγράφεται η σημερινή λειτουργία της Λα-
ϊκής Αγοράς, αυτή χωροταξικά αναπτύσσεται επί των 
οδών Ανθέων, και συγκεκριμένα με έναρξή της από τη 
συμβολή της οδού Ανθέων με την οδό 25ης Μαρτίου και 
όχι επί της οδού Κιλελέρ με αφετηρία τη συμβολή της με 
την οδό 25ης Μαρτίου, όπως αναφέρεται στην ιδρυτική 
απόφαση του Νομαρχιακού Συμβουλίου Θεσσαλονίκης, 
στην Εθνικής Αντίστασης και στην Τέρη Ιωαννίδη.

Επίσης στην ιδρυτική απόφαση αναφέρεται η λειτουρ-
γία της επί της οδού Κιλελέρ με συγκεκριμένη αφετηρία, 
αλλά χωρίς προσδιορισμό καταληκτικού ορίου, με τα 
στοιχεία όμως του σχετικού διοικητικού φακέλου της 
ίδρυσης να το προσδιορίζουν στα 137 γραμμικά μέτρα, 
σύμφωνα με συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα του 
Δήμου Θερμαϊκού και έγκρισής του, (κατόπιν σχετικής 
αυτοψίας και επεξεργασίας από την αρμόδια χωροταξική 
Επιτροπή), από τη Διεύθυνση Τροχαίας και το Σ.Α.Σ.Θ. 

Βάσει αυτών των δεδομένων συνάγεται: α) Ότι η οδός 
Κιλελέρ έχει σήμερα μετονομαστεί σε οδό Ανθέων,  
β) η αναφορά της λειτουργίας της Λ.Α επί της οδού Κι-
λελέρ, σύμφωνα με την Απόφαση του Ν.Σ.Θ προφανώς 
(ελλείψει άλλου προσδιορισμού) συμπεριλαμβάνει τυ-
πικά το μήκος της από τη συμβολή της με την οδό 25ης 
Μαρτίου και επί 137 γραμμικά μέτρα, όπως αποτυπώνο-
νται σε συνημμένο υπόμνημα - τοπογραφικό διάγραμμα. 

Η συγκεκριμένη ΛΑ. λειτουργεί σήμερα πέραν των 
ιδρυτικών της ορίων, όπως αυτά παραπάνω αρχικά ανα-
φέρονται, με επέκτασή της επί της οδού Εθνικής Αντί-
στασης και συγκεκριμένα στο τμήμα μεταξύ των οδών 
Γεωργίου Σεφέρη και Ανθέων, εκατέρωθεν της οδού, κα-
θώς και σε τμήμα της οδού Τέρη Ιωαννίδη μεταξύ των 
οδών Εθνικής Αντίστασης και 25ης Μαρτίου και μόνο 
από την πλευρά του πάρκου. 

Ειδικότερα η λειτουργία της Λαϊκής Αγοράς επί της οδού 
Ανθέων καταλαμβάνει τμήμα της από τη συμβολή της 
με την οδό 25ης Μαρτίου έως και την αρίθμηση 105 της 
οδού, ως προς την πλευρά της μονής αρίθμησης και έως 
τον αριθμό 110, ως προς την πλευρά της ζυγής αρίθμησης 
της οδού, υπολογιζόμενη ως επέκταση, κατά το τμήμα της 
που ξεπερνά τα αρχικώς υπολογιζόμενα 137 γραμμικά 
μέτρα και πάντως το τμήμα της οδού μετά την οδό Λαχανά 
στο οποίο λειτουργεί σήμερα η Λαϊκή Αγορά. 

Με βάση τα αρχικά ιδρυτικά όρια της Λαϊκής Αγοράς, 
ως ανωτέρω αναφέρονται, χωρίς περαιτέρω εξειδικευ-
μένη αναφορά σε αριθμό θέσεων πωλητών, (όπως πλέον 
ισχύει σύμφωνα με την τρέχουσα νομοθεσία), καθώς αυτή 
ιδρύθηκε εδώ και είκοσι και πλέον έτη επί συγκεκριμένων 

ορίων και για δραστηριοποίηση ορισμένου (τότε) αριθμού 
πωλητών, ο οποίος ήδη επί σειρά ετών έχει ξεπεραστεί 
με τη χορήγηση της συγκεκριμένης Λ.Α. σε πωλητές που 
δραστηριοποιούνται σ’ αυτήν, η χωροταξική επάρκεια 
λειτουργίας της Λ.Α δεν εξασφαλίζεται νομίμως 

8. Το υπ’ αρ. 2847/14-6-2022 έγγραφο της Ομοσπονδίας 
Σωματείων Επαγγελματιών Παραγωγών Πωλητών Λαϊκών 
Αγορών Μακεδονίας Θεσσαλίας Θράκης αναφορικά με αί-
τημα επέκτασης και νομιμοποίησης του Τμήματος της Λα-
ϊκής Αγοράς επί της οδού Ανθέων που εκτείνεται από την 
οδό Λαχανά έως και την οδό Σκρα, λόγω της επί μακρόν 
λειτουργίας και δραστηριοποίησης πωλητών σε αυτό.

9. Το υπ’ αρ. οικ: 828133(6108)/22-11-2022 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Λαϊκών Αγορών Π.Κ.Μ. προς το Δήμο 
Θερμαϊκού και την αρμόδια Αστυνομική Διεύθυνση - 
Τμήμα Τροχαίας Θέρμης με το οποίο η Περιφέρεια Κε-
ντρικής Μακεδονίας, ως αρμόδιος Φορέας Λειτουργίας, 
απευθύνθηκε με σχετική πρόταση επέκτασης της Λαϊκής 
Αγοράς, σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις των άρ-
θρων 25 και 27 του ν. 4849/2021 (Α’ 207), κατόπιν επιτό-
πιας αυτοψίας και μέτρησης προκειμένου να καταγραφεί 
το σύνολο των δραστηριοποιούμενων στη Λαϊκή Αγορά 
πωλητών που λειτουργούν εκτός ορίων και να προσδι-
οριστούν επαρκώς τα νέα χωροταξικά όρια της Λαϊκής 
Αγοράς τα οποία εκτείνονται έως και την αρίθμηση 105 
και 110 αντιστοίχως,μονής και ζυγής, της οδού Ανθέων.

10. Το υπό στοιχεία 2009/4/31-α’/28-11-2022 έγγραφο 
του Τμήματος Τροχαίας Θέρμης στο οποίο διατυπώνεται η 
θετική της γνώμη σχετικά με την επέκταση της Λαϊκής Αγο-
ράς στο προτεινόμενο σημείο και την καταλληλότητα του 
χώρου, καθώς δεν δημιουργούνται επικίνδυνες συνθήκες 
για την ασφάλεια της κυκλοφορίας πεζών και οχημάτων.

11. Το υπό στοιχεία Οικ. 904/17-2-2025 επαναληπτι-
κό έγγραφο του Φορέα Λειτουργίας Λαϊκών Αγορών 
Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης προς το Δήμο 
Θερμαϊκού, σχετικά με τη λειτουργία της Λαϊκής Αγοράς 
Ν. Επιβατών και την ανάγκη επέκτασής της, με διατύπω-
ση συγκεκριμένης πρότασης η οποία αντιστοιχεί στη 
σημερινή πραγματική χωροταξική λειτουργία της.

12. Το από 27-2-2025 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου του Δήμου Θερμαϊκού με το οποίο απεστάλη στο 
Φορέα Λειτουργίας Λαϊκών Αγορών η υπ’ αρ. 181/2022 
Απόφαση (ΑΔΑ: 9Ι18ΩΡ2-2ΝΦ) του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Θερμαϊκού σύμφωνα με την οποία 
αποφασίστηκε η έγκριση της υποβολής πρότασης στην 
Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας για την επέκταση και 
την εκ νέου χωροθέτηση της Λαϊκής Αγοράς Ν. Επιβατών, 
ως εξής:

1. Επί της οδού Ανθέων από τη συμβολή της με την οδό 
25ης Μαρτίου έως και την αρίθμηση 105, με ανάπτυξη 
των πάγκων εκατέρωθεν.

2. Επί της οδού Εθνικής Αντίστασης στο τμήμα μεταξύ 
οδών Γεωργίου Σεφέρη και Τέρη Ιωαννίδη, με ανάπτυξη 
των πάγκων εκατέρωθεν.

3. Επί της οδού Τέρη Ιωαννίδη στο τμήμα μεταξύ των 
οδών Εθνικής Αντίστασης και 25ης Μαρτίου, με ανά-
πτυξη των πάγκων μόνο από την αριστερή πλευρά της 
οδού με κατεύθυνση από 25ης Μαρτίου προς Εθνικής 
Αντίστασης. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39281Τεύχος B’ 3100/19.06.2025

13. Την υπ’  αρ. 1140/4-3-2025 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Λαϊκών Αγορών του Φορέα Λειτουργίας Λαϊ-
κών Αγορών Π.Ε.Θ περί επέκτασης της Λαϊκής Αγοράς  
Ν. Επιβατών του Δήμου Θερμαϊκού και την αντίστοιχη 
υπ’ αρ.11/7-3-2025 απόφαση της 3ης Συνεδρίασης του 
Δ.Σ του Φορέα με την οποία παρέχεται θετική Γνωμο-
δότηση για την επέκτασή της, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
181/2022 Απόφαση (ΑΔΑ: 9Ι18ΩΡ2-2ΝΦ) του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Θερμαϊκού.

14. Την επιτακτική ανάγκη επέκτασης της εν λόγω Λαϊ-
κής Αγοράς στο συγκεκριμένο χώρο λειτουργίας της για 
λόγους συνέχισης και διατήρησης της εύρυθμης λειτουρ-
γίας και ισορροπίας της με την εξυπηρέτηση καταναλω-
τών και δραστηριοποιούμενων πωλητών,διασφαλίζοντας 
παράλληλα την καταλληλότητα, ασφάλεια και επάρκειά 
της στην προτεινόμενη επέκταση και συγκεκριμένα με 
ανάπτυξη των πωλητήριων πάγκων, δημιουργία απαραί-
τητων διαδρόμων για την εξασφάλιση της λειτουργικότη-
τας πωλητών και καταναλωτών, καθώς και της ελεύθερης 
πρόσβασης, αλλά και σήμανσης όπου απαιτείται. 

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, 

16. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:

Εγκρίνει την επέκταση της χωροταξικής λειτουργίας 
της Λαϊκής Αγοράς Ν. Επιβατών του Δήμου Θερμαϊκού, 
προκειμένου αυτή να αντιστοιχεί στην πραγματική γε-
ωγραφική της θέση, όπου αναπτύσσεται και λειτουρ-
γεί, εξασφαλίζοντας παράλληλα την καταλληλότητα 
και χωροταξική επάρκεια για τη δραστηριοποίηση του 
συνόλου των πωλητών στους οποίους νομίμως έχει χο-
ρηγηθεί θέση, στις οδούς που αναφέρονται παρακάτω 
ως εξής:

1. Επί της οδού Ανθέων από τη συμβολή της με την 
οδό 25ης Μαρτίου έως και την αρίθμηση 105 και 110 
αυτής, αντιστοίχως μονής και ζυγής, με ανάπτυξη των 
πάγκων εκατέρωθεν.

2. Επί της οδού Εθνικής Αντίστασης στο τμήμα μεταξύ 
οδών Γεωργίου Σεφέρη και Τέρη Ιωαννίδη, με ανάπτυξη 
των πάγκων εκατέρωθεν.

3. Επί της οδού Τέρη Ιωαννίδη στο τμήμα μεταξύ των 
οδών Εθνικής Αντίστασης και 25ης Μαρτίου, με ανά-
πτυξη των πάγκων μόνο από την αριστερή πλευρά της 
οδού με κατεύθυνση από 25ης Μαρτίου προς Εθνικής 
Αντίστασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ο Πρόεδρος

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΜΗΤΡΑΚΑΣ

Ι

(3)

Ανάκληση άδειας κυκλοφορίας φαρμακευτικού 
προϊόντος LORMYX.

Με την υπ’ αρ. 62835/06-07-2021, απόφαση του Εθνι-
κού Οργανισμού Φαρμάκων ανακλήθηκε, βάσει των 

διατάξεων της υπό στοιχεία ΔΥΓ3α/Γ.Π. 32221/2013 κοι-
νής υπουργικής απόφασης, η άδεια κυκλοφορίας του 
φαρμακευτικού προϊόντος LORMYX.

Μορφή: Επικαλυμμένο με λεπτό υμένιο δισκίο 200MG/

TAB

Κάτοχος άδειας κυκλοφορίας: «ANGELINI PHARMA 

HELLAS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ & 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ & ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΦΑΡΜΑ-

ΚΩΝ» Δ.Τ. «ANGELINI PHARMA HELLAS ABEE»

Διότι: Κατόπιν αίτησης της εταιρείας.

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης 

Διοικητικών Υπηρεσιών Ελέγχου Προϊόντων

ΜΑΡΙΑ ΠΕΡΠΙΡΑΚΗ

Ι

(4)

Ανάκληση άδειας κυκλοφορίας κτηνιατρικού 
φαρμακευτικού προϊόντος MARBODEX.

Με την υπ’ αρ. 64004/09-07-2021 απόφαση του Εθνι-

κού Οργανισμού Φαρμάκων ανακλήθηκε, βάσει των δι-

ατάξεων του άρθρου 90 της υπ’ αρ. 282371/2006 κοινής 

υπουργικής απόφασης, η άδεια κυκλοφορίας του κτηνι-

ατρικού φαρμακευτικού προϊόντος MARBODEX

Δραστική ουσία: Marbofloxacin + Clotrimazole + 

Dexamethasone Sodium

Κάτοχος άδειας κυκλοφορίας: NORBROOK LABORATO-

RIES LTD, (ΒT35 6JP) NORTHERN IRELAND

Μορφή: Ωτικές σταγόνες, εναιώρημα [3,0 + 10,0 + 0,9 

(1,0)] mg/ml

Διότι: Κατόπιν αίτησης της εταιρείας.

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης 

Διοικητικών Υπηρεσιών Ελέγχου Προϊόντων

ΜΑΡΙΑ ΠΕΡΠΙΡΑΚΗ

Ι

(5)

Ανάκληση άδειας κυκλοφορίας φαρμακευτικού 
προϊόντος MIGRATRIP®.

Με την υπ’ αρ. 70091/23-07-2021, απόφαση του Εθνι-

κού Οργανισμού Φαρμάκων ανακλήθηκε, βάσει των δι-

ατάξεων της υπό στοιχεία ΔΥΓ3α/Γ.Π. 32221/2013 κοινής 

υπουργικής απόφασης, η άδεια κυκλοφορίας του φαρ-

μακευτικού προϊόντος MIGRATRIP®

Μορφή: ΠΟΣΙΜΗ ΓΕΛΗ 10MG/3.5ML

Κάτοχος άδειας κυκλοφορίας: «ANGELINI PHARMA 

HELLAS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ & 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ & ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΦΑΡΜΑ-

ΚΩΝ» δ.τ. «ANGELINI PHARMA HELLAS ABEE»

Διότι: Κατόπιν αίτησης της εταιρείας.

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης 

Διοικητικών Υπηρεσιών Ελέγχου Προϊόντων

ΜΑΡΙΑ ΠΕΡΠΙΡΑΚΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39282 Τεύχος B’ 3100/19.06.2025

(6)

Χορήγηση άδειας κυκλοφορίας φαρμακευτικού 
προϊόντος MINISPASM®.

Με την υπ’ αρ. 67231/21-7-2021 απόφαση του Εθνι-
κού Οργανισμού Φαρμάκων χορηγήθηκε, βάσει των 
διατάξεων του άρθρου 33 της υπό στοιχεία ΔΥΓ3α/Γ.Π. 
32221/2013 κοινής υπουργικής απόφασης άδεια κυκλο-
φορίας στο φαρμακευτικό προϊόν MINISPASM®.

Δραστική ουσία: HYOSCINE BUTYLBROMIDE
Μορφή: Επικαλυμμένο με λεπτό υμένιο δισκίο 10MG/

TAB
Δικαιούχος σήματος:
Κάτοχος άδειας κυκλοφορίας: UNI-PHARMA ΚΛΕΩΝ 

ΤΣΕΤΗΣ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΑ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑ ΑΒΕΕ.

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών Ελέγχου Προϊόντων

ΜΑΡΙΑ ΠΕΡΠΙΡΑΚΗ

Ι

(7)

Χορήγηση άδειας κυκλοφορίας στο απολυμαντι-
κό προϊον Mr Grand απολυμαντικά πανάκια γε-
νικής χρήσης fresh.

Με την υπ’ αρ. 70860/30-7-2021 απόφαση του Εθνικού 
Οργανισμού Φαρμάκων χορηγήθηκε, βάσει των διατά-
ξεων του άρθρου 3 της υπό στοιχεία Υ1β/οικ.7723/94  
(Β΄ 961/1994) υπουργικής απόφασης η άδεια κυκλοφο-
ρίας στο απολυμαντικό προϊόν Mr Grand Υγρά απολυ-
μαντικά πανάκια γενικής χρήσης fresh

Μορφή: ΥΓΡΑ ΠΑΝΑΚΙΑ
Κάτοχος άδειας κυκλοφορίας: Private Brands AE, Ατ-

τική.

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών Ελέγχου Προϊόντων

ΜΑΡΙΑ ΠΕΡΠΙΡΑΚΗ

Ι

(8)

Ανάκληση άδειας κυκλοφορίας φαρμακευτικού 
προϊόντος NAVELBINE.

Με την υπ’ αρ. 57743/02-07-2021, απόφαση του Εθνι-
κού Οργανισμού Φαρμάκων ανακλήθηκε, βάσει των δι-
ατάξεων της υπό στοιχεία ΔΥΓ3α/Γ.Π. 32221/2013 κοινής 
υπουργικής απόφασης, η άδεια κυκλοφορίας του φαρ-
μακευτικού προϊόντος NAVELBINE

Μορφή: Ενέσιμο διάλυμα 10mg/1ML VIAL, 40mg/4ML 
VIAL, 50mg/5ML VIAL 

Κάτοχος άδειας κυκλοφορίας: PIERRE FABRE FARMAKA 
AE

Διότι: Κατόπιν αίτησης της εταιρείας.

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών Ελέγχου Προϊόντων

ΜΑΡΙΑ ΠΕΡΠΙΡΑΚΗ

(9)

Ανάκληση άδειας κυκλοφορίας φαρμακευτικού 

προϊόντος NEWVASTIG.

Με την υπ’ αρ. 63364/08-07-2021, απόφαση του Εθνι-

κού Οργανισμού Φαρμάκων ανακλήθηκε, βάσει των δι-

ατάξεων της υπό στοιχεία ΔΥΓ3α/Γ.Π. 32221/2013 κοινής 

υπουργικής απόφασης, η άδεια κυκλοφορίας του φαρ-

μακευτικού προϊόντος NEWVASTIG

Μορφή: Πόσιμο διάλυμα 2mg/ml

Κάτοχος άδειας κυκλοφορίας: ΦΑΡΜΑΝΕΛ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ Α.Ε.

Διότι: Κατόπιν αίτησης της εταιρείας.

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης 

Διοικητικών Υπηρεσιών Ελέγχου Προϊόντων

ΜΑΡΙΑ ΠΕΡΠΙΡΑΚΗ

Ι

(10)

Χορήγηση άδειας κυκλοφορίας φαρμακευτικού 

προϊόντος NORADRENALINE/KABI.

Με την υπ’ αρ. 68704/21-07-2021 απόφαση του Εθνι-

κού Οργανισμού Φαρμάκων χορηγήθηκε, βάσει των 

διατάξεων του άρθρου 33 της υπό στοιχεία ΔΥΓ3α/Γ.Π. 

32221/2013 κοινής υπουργικής απόφασης άδεια κυκλο-

φορίας στο φαρμακευτικό προϊόν NORADRENALINE/

KABI

Δραστική ουσία: NOREPINEPHRINE TARTRATE

Μορφή: Πυκνό διάλυμα για παρασκευή διαλύματος 

προς έγχυση 1MG/ML.

Κάτοχος άδειας κυκλοφορίας: FRESENIUS KABI HELLAS 

A.E.

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης 

Διοικητικών Υπηρεσιών Ελέγχου Προϊόντων

ΜΑΡΙΑ ΠΕΡΠΙΡΑΚΗ

Ι

(11)

Χορήγηση άδειας κυκλοφορίας φαρμακευτικού 

προϊόντος OBERGAN.

Με τις υπ’ αρ. 68708,68709,70501 /22-07-2021 αποφά-

σεις του Εθνικού Οργανισμού Φαρμάκων χορηγήθηκε, 

βάσει των διατάξεων του άρθρου 33 της υπό στοιχεία 

ΔΥΓ3α/Γ.Π. 32221/2013 κοινής υπουργικής απόφασης 

άδεια κυκλοφορίας στο φαρμακευτικό προϊόν OBERGAN

Δραστική ουσία: RIVAROXABAN

Μορφή: ΕΠΙΚΑΛΥΜΜΕΝΟ ΜΕ ΛΕΠΤΟ ΥΜΕΝΙΟ 10MG/

TAB, 15MG/TAB, 20MG/TAB

Κάτοχος άδειας κυκλοφορίας: DEMO ABEE.

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης 

Διοικητικών Υπηρεσιών Ελέγχου Προϊόντων

ΜΑΡΙΑ ΠΕΡΠΙΡΑΚΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39283Τεύχος B’ 3100/19.06.2025

(12)

Χορήγηση άδειας κυκλοφορίας στο απολυμα-

ντικό προϊον PB Υγρά αντιβακτηριαδικά πανά-

κια γενικού καθαρισμού για όλες τις επιφάνειες 

με άρωμα Lavender.

Με την υπ’ αρ. 72520/30-7-2021 απόφαση του Εθνικού 

Οργανισμού Φαρμάκων χορηγήθηκε, βάσει των διατάξε-

ων του άρθρου 3 της υπό στοιχεία Υ1β/οικ.7723/94 (Β΄ 

961/1994) υπουργική απόφαση η άδεια κυκλοφορίας 

στο απολυμαντικό προϊόν PB Υγρά αντιβακτηριδιακά 

πανάκια γενικού καθαρισμού για όλες τις επιφάνειες με 

άρωμα Lavender .

Μορφή: Υγρά πανάκια

Κάτοχος άδειας κυκλοφορίας: Private Brands AE, Ατ-

τική.

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης 

Διοικητικών Υπηρεσιών Ελέγχου Προϊόντων

ΜΑΡΙΑ ΠΕΡΠΙΡΑΚΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39284 Τεύχος B’ 3100/19.06.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02031001906250008*


